
Stránka 1 z 3 
 

Objednávka č. 2 Objednatele 
Dílčí smlouva  

 
Na základě „Smlouvy o poskytování poradenské činnosti“ (dále jen „Smlouva“) uzavřené dne   
2. 7. 2021 mezi Hlavním městem Prahou, IČO: 00064581, se sídlem Praha – Staré Město, 
Mariánské náměstí 2/2, PSČ 11000 (dále jen „Objednatel“) a společností Operátor ICT a.s., IČO: 
027 95 281, se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 (dále jen „Poskytovatel“) objednává 
Objednatel službu VYPRACOVÁNÍ TECHNICKÉ SPECIFIKACE INTEGRAČNÍHO SW MKS/IKS dle 
článku 4 (Poskytování Ad hoc služeb) „Smlouvy o poskytování poradenské činnosti“, 
INO/32/03/000224/2021.   
 
Služby budou Poskytovatelem poskytnuty v rámci Služeb na objednávku dle Smlouvy, a to 
v rozsahu a za podmínek níže uvedených a v souladu se Smlouvou. 
 

Předmět objednávky 
Předmětem této objednávky je poskytování koordinačních, konzultačních, analytických, 
poradenských, právních a projektových služeb souvisejících s vytvořením technické specifikace 
integračního software pro Integrovaný kamerový systém (ISW IKS) v HMP, jehož jádrem je MKS 
HMP. Integrovanými systémy v rámci IKS jsou ty části KS třetích stran, které byly jejich správci 
vloženy do IKS. Integračním softwarem se rozumí software, který oprávněnému uživateli IKS 
umožňuje zpracovávat výstupy z jakékoliv určené části IKS.  
Cílem realizace plnění je vytvoření technické specifikace ISW, která poslouží HMP k vyhlášení 
veřejné zakázky na dodávku ISW IKS. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že součástí dodávky 
není provedení VZ, ani dodávka jakéhokoliv SW. 
 
Zaměření prací bude odpovídat primárnímu předmětu obchodní činnosti Poskytovatele, tj. 
realizaci rozsáhlých ICT projektů.  
V rámci zakázky budou provedeny následující nezbytné kroky pro vytvoření specifikace a tato 
specifikace a související dokumentace bude vyhotovena:  

a) specifikace subjektů (uživatelů) integračního SW a vnějších rozhraní integračního SW  
b) vyjasnění kompetencí, rolí, práv, povinností, odpovědností a potřeb jednotlivých 

subjektů (i s ohledem na GDPR; předpoklad využití konzultací s ÚOOÚ)  
c) vytvoření motivační mapy (tj. soubor zdůvodněných definovaných uživatelských 

požadavků) na základě vstupů všech identifikovaných uživatelů  
d) provedení analýzy, zda případné využívání prostředků IKS v režimu zákona č. 412/2005 

Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v z.p.p. může mít 
vliv na architekturu integračního SW IKS (možné požadavky NÚKIB). OICT je držitelem 
prohlášení podnikatele opravňujícího OICT zpracovávat utajované informace ve stupni 
utajení „Vyhrazené“.  

e) vytvoření kompletní Enterprise architektury IKS/MKS  
f) specifikace rozsahu aplikace a funkcionalit integračního SW  
g) vyhodnocení kompatibility zvažované budoucí architektury MKS/IKS s technickou 

specifikací integračního SW IKS  



Stránka 2 z 3 
 

h) základní právní posouzení dopadů získaných informací na záměry HMP v oblasti 
distribuce integračního SW IKS, tj. posouzení podmínek, za jakých může HMP 
poskytovat integrační SW IKS třetím stranám  

i) určení požadavků na bezpečnost ve vztahu k legislativě upravující kybernetickou 
bezpečnost v systémech veřejné správy (zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti, v z.p.p. a související právní normy)  

 
Požadavky na součinnost Objednatele 
Objednatel poskytne součinnost svou a zajistí součinnost třetích stran, které integrovaly části 
svých KS do IKS a součinnost správců IS, které jsou odběrateli dat z IKS. Součinnost bude 
poskytnuta v takové lhůtě, aby umožnila realizaci předmětu objednávky, tj. bez zbytečného 
prodlení. Zpracování díla bude probíhat v řízeném prostředí podle metodiky PRINCE2, HMP 
určí fyzickou osobu do role projektového manažera, který bude řídit komunikaci s OICT.  
 
Služby budou poskytovány na základě dílčích požadavků Objednatele, kterými upřesní 
Objednatel Poskytovateli zadání prací, jejich očekávaný rozsah, určení kvalitativních 
parametrů a akceptačních kritérií. Tyto dílčí požadavky Objednatele musí být písemně 
akceptovány Poskytovatelem. 
 
Požadovaný termín zahájení a ukončení poskytování Služeb  
Předmět plnění bude realizován do 3 měsíců ode dne podpisu této objednávky. 
   
Předpokládaný rozsah plnění a předpokládaná cena za Služby 
 

Kategorie odbornosti  Činnost  Hodinová sazba  
L3 – specialista  Projektový manažer  1.020,- Kč  
L4 – specialista senior  Senior konzultant  1.240,- Kč  
 Senior manažer  1.240,- Kč  
 IT specialista senior  1.240,- Kč  
 Senior manažer (právník, 

pověřenec pro ochranu 
osobních údajů)  

1.240,- Kč  

 Senior specialista ICT 
bezpečnosti  

1.240,- Kč  

 Senior projektový manažer  1.240,- Kč  
 Senior analytik  1.240,- Kč  
L5 – vysoká specializace  Síťový specialista senior  1.490,- Kč  
 Architekt  1.490,- Kč  
 Odborný garant junior  1.490,- Kč  
L6 – expertní služby  Odborný garant  1.810,- Kč  
 Senior architekt  1.810,- Kč  

 
Maximální nepřekročitelná cena činí 1.780.000, - Kč, slovy: jeden milión sedm set osmdesát tisíc 
korun českých bez DPH. 
 



Stránka 3 z 3 
 

Závazná je pouze celková cena, rozsah jednotlivých položek se může měnit, nebude-li tato 
skutečnost mít dopad na překročení celkové nabídkové ceny.  
Celková cena je cenou maximální fakturace, bude probíhat dle skutečného množství 
realizované činnosti vynásobené jednotkovou sazbou. 
 
Pokud v průběhu prací vyjdou najevo nové, dosud neznámé, skutečnosti, které budou 
znamenat, že předpokládaný maximální rozsah prací bude překročen, poskytovatel o tom 
neprodleně informuje Objednatele. 
 
Akceptační kritéria  
Fakturace bude probíhat měsíčně, vždy na základě Objednatelem akceptovaného výkazu prací. 
 
 
Za Objednavatele 
 
 
…………………………….. 
Mgr. Jiří Károly 
ředitel odboru informatické infrastruktury 
vz. Bc. Ladislav Tobiáš, MSc., MPA 
 
 
 
Přijal za Poskytovatele:  
 
 
………………………….. 
Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva 
 
 
 
………………………….. 
JUDr. Matej Šandor, Ph.D. 
místopředseda představenstva 
 


	Požadavky na součinnost Objednatele
	Požadovaný termín zahájení a ukončení poskytování Služeb
	Předpokládaný rozsah plnění a předpokládaná cena za Služby
	Akceptační kritéria

		2021-07-22T07:00:14+0000
	Not specified


		2021-07-28T18:49:12+0200
	JUDr. Matej Šandor, Ph.D.


		2021-07-29T08:01:37+0200
	Michal Fišer MBA




